津丽职转办发〔2023〕2号
关于印发《东丽区政务服务“一件事一次办”场景清单（第一批）》的通知
区各相关委办局、相关市属驻区国有企业单位、各街道：

为提升政务服务标准化、规范化、便利化水平，更好满足企业和群众办事需求，有效增强为企惠民服务能力，打造便捷高效的政务服务环境，根据《东丽区深入落实“一件事一次办”打造政务服务升级版工作方案》，围绕企业群众办事需求，形成《东丽区政务服务“一件事一次办”场景清单（第一批）》。现将《清单》印发给区相关单位，请各单位密切配合，切实将工作落实到位，形成合力，取得成效。同时通过各种渠道加大政务服务“一件事一次办”场景的宣传力度，提升市场主体、办事群众的知晓度，积极指导市场主体、办事群众切实运用好改革举措，有效提升政务服务便利化水平。

附件：东丽区政务服务“一件事一次办”场景清单（第一批）

东丽区推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组办公室

（东丽区政府政务服务办公室代章）

                       2023年3月30日

（联系人：孙合瑞；联系电话：24878361）

（此件主动公开）

	附件：

	东丽区政务服务“一件事一次办”场景清单（第一批）

	序号
	一件事一次办事项场景
	涉及事项
	涉及证照
	牵头部门
	配合部门

	1
	我要办装饰公司
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	2
	我要办房产中介机构
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	3
	我要办保洁服务公司
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	4
	我要办票务代理公司
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	5
	我要办财务咨询公司
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	6
	我要办搬家公司
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	7
	我要办病媒防治公司
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	8
	我要办代驾服务公司
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	9
	我要办花店
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	10
	我要办办公用品店
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	11
	我要办洗车店
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	12
	我要办电器维修店
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	13
	我要办母婴用品店
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	市场监管局
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	14
	我要办浴室（含桑拿）
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	政务服务办
	市场监管局

	公共场所卫生许可
	公共场所卫生许可证

	政务服务办

	户外广告设施许可

	特殊建设工程消防设计审查

	住建委

	特殊建设工程消防验收

	建设工程消防验收备案

	公众聚集场所使用或者营业前消防安全检查

	消防支队

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	15
	我要办健身房
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	政务服务办
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	特殊建设工程消防设计审查

	住建委

	特殊建设工程消防验收

	建设工程消防验收备案

	公众聚集场所使用或者营业前消防安全检查

	消防支队

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	16
	我要办宠物诊所
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	政务服务办
	市场监管局

	动物诊疗许可
	动物诊疗许可证

	政务服务办

	户外广告设施许可

	建设项目环境影响报告书（表）许可

	辐射安全许可
	辐射安全许可证

	建设工程消防验收备案

	住建委

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	17
	我要办足疗店
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	政务服务办
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	公众聚集场所使用或者营业前消防安全检查

	消防支队

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	18
	我要办理发店
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	政务服务办
	市场监管局

	公共场所卫生许可
	公共场所卫生许可证

	政务服务办

	户外广告设施许可

	建设工程消防验收备案

	住建委

	公众聚集场所使用或者营业前消防安全检查

	消防支队

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	19
	我要办美容院
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	政务服务办
	市场监管局

	公共场所卫生许可
	公共场所卫生许可证

	政务服务办

	户外广告设施许可

	建设工程消防验收备案

	住建委

	公众聚集场所使用或者营业前消防安全检查

	消防支队

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

	20
	我要办月子会所
（不含医疗）
	公司（分公司）登记
个体工商户开业登记
	营业执照
	政务服务办
	市场监管局

	户外广告设施许可

	政务服务办

	建设工程消防验收备案

	住建委

	公众聚集场所使用或者营业前消防安全检查

	消防支队

	涉税事项办理

	税务局

	企业印章刻制

	公安东丽分局

PAGE